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Referat af Generalforsamling den 29. februar 2024 

 

 Dagsorden iflg. Vedtægterne: 

1. Valg af dirigent og referent  

2. Bestyrelsens beretning for 2023  

3. Fremlæggelse af revideret regnskab for 2023  

4. Bestyrelsens forslag og planer for 2024  

Budget for 2024 og kontingentfastsættelse for 2025 

5. Forslag fra medlemmerne  

6. Valg af formand  

7. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer og suppleant  

8. Valg af revisor og revisorsuppleant  

9. Eventuelt  

Formand Henrik Krag-Jensen åbnede mødet og bød de fremmødte velkommen.  

I alt deltog 22 medlemmer i Generalforsamlingen.  

AD.1.  

Bodil Branner blev valgt som dirigent, og Per Faartoft blev valgt som referent. 

Dirigenten startede mødet med at konstatere, at mødet var rettidigt indkaldt, ved udsendelse af 
mail til medlemmerne. 
 

AD.2. 

Beretningen kan læses i sin fulde længde på NBV’s hjemmeside. 
Formanden fremhævede følgende fra beretningen: 

• Der har været en lille fremgang i medlemstallet, men over årene har antallet været ganske 

konstant, og NBV er den 3. største lokalforening under Danmarks Biavlerforening 

• Begynderkurset i 2023 var fuldt tegnet med 22 nye biavlere 

• Der blev afholdt tre fortsætterkurser; Alternativ varroabehandling, Honningbehandling og 

Aflæggere 

• Aftalen med Nationalmuseet om arbejdsrummet på Brede76 er forlænget til 30.4 2026, 

men det er sandsynligt, at det ikke er en langsigtet løsning 

• Foreningens honninghøst var præget af dårligt vejr og lå en del under tidligere års, også 

grundet nedlæggelse af bigården i Søllerød Kirkeskov 

• ResoShare, som har været NBV’s reservationssystem til brug af slynger og honningpresse, 

er under nedlægning, og der skal findes et alternativ snarest muligt 
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• I årets løb har der været afholdt fire aftenmøder i Fuglevad Vandmølle samt et honning-

behandlingskursus. Der blev også afholdt et fællesmøde med andre nordsjællandske  

biavlerforeninger, hvor Per Kryger og Annette Bruun Jensen fortalte om Varroa- 

bekæmpelse samt en spændende honningsmagning under vejledning af Lars Fischer og 

Zofuz Knudsen 

• Foreningen har en række udvalg og arbejdsgrupper, som står for driften af foreningens 

forskellige aktiviteter. Pt findes der Uddannelsesudvalg, Sensorikgruppe, Materialeudvalg, 

Skolebigårdsudvalg, Haveudvalg, samt et Ad-Hoc Tilkaldeudvalg 

• Foreningens aktiviteter skal ses i lyset af vores opstillede mål: 

o At uddanne foreningens medlemmer i biavl, både basalt og videregående 

o At udbrede kendskabet til lokal honning, dens kvaliteter og mangfoldighed 

o At sprede kendskabet til bier og biavl generelt 

• Frederik Husted Andersen havde en kommentar til beretningen omkring anvendelse af 

myresyre og oxalsyre i relation til EU lovgivning, som stiller særlige krav om brug af 

godkendte veterinære lægemidler. Bestyrelsen holder øje med udviklingen og orienterer, 

når der er nyt. Bodil Branner nævnte at Per Kryger advarer om, at anvendelse af myresyre 

og oxalsyre kan nedsætte biernes imunforsvar, og der er kræfter for at undgå anvendelsen 

af disse syrer, og i stedet fokusere på mere alternativ varroabehandling. Frederik 

reklamerede for NBV’s fortsætterkursus i alternativ varroabehandling. 

• Skolebigården oplevede en del døde familier i 2023. Frederik omtalte et af Per Krygers 

projekter, hvor biavlere kan indsende tavler og bier til bestemmelse af sygdomme og lign. 

Et lignende projekt kører også under Danmarks Biavlerforening. Disse projekter skulle 

kunne hjælpe med at bestemme evt. problemområder i biavlen. 

AD.3.  

Formanden fremlagde regnskabet for 2023, som viser et overskud på kr 15.699,12 og en balance 

på kr 71.328,85 

Resultatet er præget af at den planlagte sommerudflugt måtte aflyses. Den var budgetteret til kr 

10.000 

Der står 91,8 kg på vokskontoen. De nye biavlere på begynderkurset tilbydes at købe 3 kg til 

favørpris 

Regnskabet blev godkendt 

AD.4. 

Thomas Sundelin gennemgik bestyrelsens planer for 2024 og fremhævede bl.a. følgende punkter. 

Den fulde tekst vil kunne findes på hjemmesiden 

• Begynderkurset er næsten fuldt tegnet med 24 nye biavlere 

• I 2024 planlægges at gennemføre fire fortsætterkurser 

o Aflæggere, Honningbehandling, Alternativ varroabehandling og 

Dronningeproduktion i baghaven 
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• Medlemsservice kører videre som tidligere år med 

o voksklub, rabatuger, varroabekæmpelse, foderbestilling og udlån af slynger/presse 

• Pt er planlagt en række foredrag i Fuglevad Vandmølle med første møde 14.3 om propolis 

og før-sæson-start. Hold øje med hjemmesiden for de efterfølgende fem aftenmøder og 

evt. yderligere møder 

• Fællesmødet er planlagt til 2. weekend i november – emner er ikke fastlagt endnu 

• Jordbær/Honningdag ligger i år den 22.6, hvor NBV har en bod i Brede Park, hvor der 

sælges honning og jordbær samt informeres om foreningens arbejde og biavlen 

• Sommerudflugten planlægges gennemført i år – nærmere følger 

• Foreningens praktiske arbejde ligger primært i en række udvalg og grupper, og medlem-

merne opfordres til at melde sig under fanerne, hvis man har lyst til at give en hånd med 

• Apimondia gennemføres i 23. – 27. september 2025 i København, og der vil sikkert være 

mulighed for at deltage i praktiske opgaver herunder. Nærmere følger 

Formanden gennemgik budgettet for 2024 med et forventet overskud på kr 6.000 

Bestyrelsen foreslår en stigning i kontingentet på kr 25 gældende fra 2025, så det årlige kontingent 

lander på kr 175 fra 2025. Dette skulle give mulighed for vedligehold/udskiftning af slynger, 

renovering af arbejdsrummet og et bedre økonomisk beredskab. 

Forslaget blev sat til afstemning og blev vedtaget 

Bestyrelsen opfordres til at overveje en vis renovering af arbejdsrummet Brede 76 

AD.5. 

Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne, men bestyrelsen fremsatte forslag om, at 

vedtægterne bliver ændret, så der kan opereres med to suppleanter i stedet for en, som 

vedtægterne pt angiver. Vedtægterne blev med GF2022 ændret, så bestyrelsen kan bestå af fire til 

seks medlemmer mod tidligere kun fire. Imidlertid blev antallet af suppleanter ikke ændret, og 

bestyrelsen føler et behov for at øge antallet fra en til to. Der er tale om følgende punkter i 

vedtægterne 

• Pkt 5.6.7 ”Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer og suppleanten”  ændres til ”… og 

suppleanter” 

• Pkt 6.1 ”Formanden vælges for et år ad gangen og øvrige bestyrelsesmedlemmer vælges for 

en to-årig periode, med halvdelen hvert år, en suppleant for et år ad gangen” ændres til ”… 

en til to suppleanter for et år ad gangen”  

Generalforsamlingen tilsluttede sig disse ændringer til Vedtægterne, og de opdaterede 

Vedtægter, afspejlende disse ændringer, vil fremgå af foreningens hjemmeside. 

Generalforsamlingen gav også tilslutning til, at ændringerne straks kunne træde i kraft. 

Der fulgte en diskussion af, at det ved valg af to suppleanter burde fremgå, hvem der er valgt 

som første hhv. anden suppleant. Generalforsamlingen tilsluttede sig, at den problemstilling 

tages op på næste års generalforsamling. 
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AD.6. 

Så kom Generalforsamlingen til valghandlingerne. 

Formanden ønskede ikke genvalg, og Frederik Husted Andersen tilbød sig som ny formand. Han 

blev valgt med applaus. Frederik ser frem til et godt samarbejde, og at flere opgaver kan deles af 

flere i foreningen. 

Formanden er på valg hvert år.  

AD.7. 

Tre pladser i bestyrelsen er på valg til en ny 2-årig periode (Mette Russel, Kenny Ståhl og Georg 

Messmann). Alle tre stiller op til genvalg, og de blev alle tre genvalgt 

Bo Bramming, som blev valgt som suppleant sidste år, stillede op til valg som bestyrelsesmedlem 

og blev valgt for en 1-årig periode 

Henrik Krag-Jensen, afgående formand, stillede op til valg som menigt medlem af bestyrelsen og 

blev valgt for en 1-årig periode 

Dermed blev der valgt fem medlemmer til bestyrelsen. Med Thomas Sundelin, der ikke er på valg i 

år, består bestyrelsen herefter af seks medlemmer  

Som suppleanter blev foreslået Stig Mellergaard og Jeanette Juncker Bugge. Stig har tidligere været 

ansat i Fødevarestyrelsen og har været biavler siden 2012. Jeanette er kendt fra NBV’s 

sensorikgruppe, som hun fremover også tager formandskab for efter Bo Bramming.  Jeanette har 

været biavler siden 2017. Hun har i øvrigt medvirket i en podcast, hvor Flemming Vejsnæs 

interviewer hende om hendes vej ind i biavlen. Podcasten kan findes her: 

https://biavl.podbean.com/e/podcast-title/ 

Begge suppleanter blev valgt for en 1-årig periode med applaus 

AD.8. 

Revisor Torben Overgaard og revisorsuppleant Mike Robson var begge på valg, og de blev begge 

genvalgt for en ny 1-årig periode 

AD.9. 

Ingen emner kom op under ’Eventuelt’.  

Dirigenten afsluttede Generalforsamlingen og takkede for god ro og orden. 

 

 

Bodil Branner    Per Faartoft 

Dirigent     Referent 

https://biavl.podbean.com/e/podcast-title/

